
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 174 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 174 – Ventania, 11 de dezembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2020 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 35/2020, 
destinado ao Registro de Preços para futura e eventuial aquisição de medicamentos injetáveis destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, 
para suprir as necessidades do pronto atendimento 24 horas e demais unidades básicas de saúde, conforme discriminados no Termo de Referencia - ANEXO I 
do Edital, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CAVALLI COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HSOPITALARES - EIRELI, CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI, ECO FARMAS - 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, F&F DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, TERRA SUL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA., as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data 
de 23/11/2020, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo: 
CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 ADRENALINA  1MG/ ML 1 ML HIPOLABOR AMP 800,00 2,20 1.760,00 
3 1 CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, INJETÁVEL. BR0268228 ARISTON UNID 500,00 9,50 4.750,00 
4 1 CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, 

ENDOVENOSO, FRASCO-AMPOLA. BR0448844 
UNIAO UNID 1.000,00 3,50 3.500,00 

5 1 CETOPROFENO, 50 MG/ML, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, IM. 
BR0448845 

UNIAO UNID 1.000,00 1,39 1.390,00 

7 1 DICLOFENACO SODIO 25ML /ML 3 ML FARMACE UNID 1.600,00 0,75 1.200,00 
9 1 DRAMIN EV Cada ampola de 10 ml contém 30 mg de 

dimenidrinato; 50 mg de cloridrato de piridoxina; 1.000 mg de 
glicose e 1.000 mg de D-frutose.  

TAKEDA AMP 1.200,00 2,91 3.492,00 

12 1 HIDROCORTISONA, 100MG, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA. 
BR0270220 

TEUTO UNID 500,00 3,24 1.620,00 

13 1 HIDROCORTISONA, 500MG, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA. 
BR0270219 

TEUTO UNID 500,00 6,45 3.225,00 

14 1 METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML FARMACE AMP 15.000,00 0,419 6.285,00 
17 1 OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 

ML. BR0268277 
UNIAO UNID 200,00 2,14 428,00 

18 1 PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML. BR0267769 

SANVAL UNID 1.200,00 2,15 2.580,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 30.230,00 
ECO FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
6 1 CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500 MG PO LIOF INJ CT FA 

VD INC. Referencia: SUCCINIL COLIN (UNIÃO QUÍMICA) 
BLAU AMP 500,00 34,46 17.230,00 

20 1 FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
AMPOLA 1 ML. BR0292399 

HYPOFARMA UNID 200,00 1,98 396,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 17.626,00 
F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
10 1 FENOBARBITAL 200MG/2ML CRISTALIA UNID 150,00 2,50 375,00 
11 1 FENTANIL 0,05 MG / ML HIPOLABOR AMP 500,00 5,00 2.500,00 
15 1 MIDAZOLAM 5 MG/ML  SOL INJ CT  VD AMB X 3 ML (EMB 

HOSP). Referencia: (TEUTO) 
CRISTALIA AMP 500,00 4,00 2.000,00 

16 1 MORFINA INJETÁVEL 10MG/ML CRISTALIA UNID 500,00 3,30 1.650,00 
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 6.525,00 
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
2 1 SULFATO DE ATROPINA 0,50 MG/ML SOL INJ AMP VD INC 

X 1 ML. Referencia: (HYPOFARMA) 
HYPOFARMA AMP 500,00 0,90 450,00 

8 1 DRAMIN IM (Dimenidrinato 50mg; Cloridrato de piridoxina 50mg)  UNIAO QUIMICA AMP 1.200,00 1,88 2.256,00 
19 1 VITAMINA C 100MG/5ML HYPOFARMA AMP 1.000,00 0,93 930,00 
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 3.636,00 
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos onze dias de dezembro de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 174 – Ventania, 11 de dezembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 38/2020 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia vinte e quatro 
de dezembro de 2020 às 09:00 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de 
veiculo tipo ônibus escolar 0km destinado a atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, conforme discriminados no Termo de 
Referencia – ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 608.000,00 (Seiscentos e Oito 
Mil Reais). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. 
Acolhimento das propostas a partir das 09 horas do dia 14/12/2020. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 
24/12/2020. Data inicio da fase de lances: 24/12/2020 às 09:00 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser obtida no site www.bll.org.br, 
no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos onze dias de dezembro de 2020. 

ANTÔNIO HELLY SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 39/2020 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia vinte e quatro 
de dezembro de 2020 às 14:00 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de 
um veículo zero quilometro, ano de fabricação 2020, modelo 2021, tipo sedan, quatro portas, conforme discriminado no anexo I do edital, 
para atendimento da Secretaria Municipal de Educação. O valor máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 
62.810,00 (Sessenta e Dois Mil, Oitocentos e Dez Reais). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, 
consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 09 horas do dia 14/12/2020. Data limite para 
acolhimento de proposta: até às 13 horas do dia 24/12/2020. Data inicio da fase de lances: 24/12/2020 às 14 horas. Cópia do edital e seus 
anexos poderá ser obtida no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 
08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos onze dias de dezembro de 2020. 

ANTÔNIO HELLY SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-12-11T16:46:01-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-12-11T16:46:23-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-12-11T16:46:44-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




